
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA
Provincia di Cremona

COPIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO

N. 42 DEL 06-07-2021
Reg. Generale n. 66

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER L'AVVIO DI NUOVE ATTIVITA'
ECONOMICHE DI VICINATO

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 03/11/2020, in considerazione del valore
sociale ed economico degli esercizi di vicinato per il benessere della collettività e la vivibilità
del territorio, veniva approvato un bando per la concessione di un contributo finalizzato
all’avvio di nuove attività economiche di vicinato.

Entro il termine di presentazione delle domande, stabilito nel bando al 10 marzo 2021, è
pervenuta una solo istanza di contributo.

Essendo pervenuta una sola istanza di contributo, non vi è stata la necessità di dar luogo a
valutazioni, come previsto nel bando, ma solo alla verifica dei requisiti autodichiarati oltre
che, naturalmente, al rispetto di tutte le condizioni stabilite nel bando.

La richiesta, presentata in data 08/03/2021 (Prot. n. 428) dall’attività economica di vicinato
“Sapori & Profumi Bottega Alimentare”, è risultata conforme alle prescrizioni contenute nel
bando e viene di conseguenza accolta.

Si può quindi procedere all’erogazione del contributo secondo la tempistica prevista dal
bando:

€ 3.000,00 entro il 10 luglio 2021;-

€ 2.000,00 entro il 10 luglio 2022;-

€ 1.000,00 entro il 10 luglio 2023.-

Il contributo potrà essere revocato nei casi espressamente previsti dal bando.

Visti:
il D. Lgs. n. 267/2000;-

il Decreto Sindacale n. 7/2021 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario;-

la deliberazione consiliare n. 9 del 30/03/2021, avente ad oggetto: “Esame ed-

approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 – DUP 2021/2023 e documenti
correlati.

DETERMINA



Di liquidare e pagare, per quanto in premessa indicato, all’attività economica di1.
vicinato “Sapori & Profumi Bottega Alimentare” la somma di € 3.000,00 a seguito
dell’aggiudicazione della procedura di selezione pubblica per la concessione di un
contributo a sostegno per l’avvio di nuove attività economiche di vicinato.
Di impegnare le somme previste nel bando per gli esercizi 2021/2023 con imputazione2.
al capitolo 110405/8 “Erogazione contributo per apertura esercizio di vicinato fino al
2022” – codice di bilancio 14.02-1.04.03.99.999.
Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o3.
indiretta, di interessi propri del Responsabile o di suoi parenti o affini fino al quarto
grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche
potenziale.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Fabio Calderara



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Data visto di regolarità contabile - esecutività:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
F.to Fabio Calderara

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal          15-07-2021               per 15 giorni
consecutivi.
Lì  15-07-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Massimiliano Alesio


